ПРОЕКТ

	ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТУЛУНСКИЙ РАЙОН

	ДУМА
АЗЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	РЕШЕНИЕ

	«___»______ г.                                                                       № ____

	с. Азей

О внесении изменений в Положение
о бюджетном процессе в Азейском
муниципальном образовании,
утвержденное решением Думы Азейского

сельского поселения от 24.03.2020 г. № 2
Рассмотрев протест Тулунской межрайонной прокуратуры от 30.12.2020г. № 07-19/20 на отдельные нормы Положения о бюджетном процессе в Азейском муниципальном образовании, руководствуясь Бюджетным Кодексом Российской Федерации, статьями 33, 48 Устава Азейского муниципального образования, в целях приведения Положения о бюджетном процессе в Азейском муниципальном образовании в соответствие с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Дума Азейского сельского поселения
РЕШИЛА:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Азейском муниципальном образовании, утвержденное решением Думы Азейского сельского поселения от 24.03.2020 г. № 2 следующие изменения:
1) абзац четвертый пункта 1 статьи 14 исключить;

2) статью 16 исключить;
3) статью 17 изложить в следующей редакции:
«Статья 17. Прогнозирование доходов бюджета поселения

         1.Доходы бюджета прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития поселения, действующего на день внесения проекта решения Думы Азейского сельского поселения о бюджете Азейского муниципального образования в Думу Азейского сельского поселения, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, законов Иркутской области и муниципальных правовых актов Думы Азейского сельского поселения, устанавливающих неналоговые доходы бюджета Азейского муниципального образования.
      2. Положения федеральных законов, законов Иркутской области и правовых актов Думы Азейского сельского поселения, приводящих к изменению общего объема доходов бюджета поселения и принятых после внесения проекта решения Думы Азейского сельского поселения о бюджете Азейского муниципального образования на рассмотрение в Думу Азейского сельского поселения, учитываются в очередном финансовом году при внесении изменений в бюджет Азейского муниципального образования на текущий финансовый год и плановый период в части показателей текущего финансового года.»;
4) пункт 2 статьи 22 после абзаца двенадцатого дополнить новым абзацем тринадцатым следующего содержания:

«- перечень публичных и публичных нормативных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств бюджета Азейского муниципального образования.»;

      5) в статье 26:
     а) пункт 3 изложить в следующей редакции:

    «3. При казначейском обслуживании исполнения бюджета поселения финансовый орган Азейского сельского поселения осуществляет управление средствами на едином счете бюджета поселения, открытом финансовому органу в Федеральном казначействе.»;
      б) пункт 6 дополнить новым абзацем третьим следующего содержания:

      «Получатель бюджетных средств принимает новые бюджетные обязательства в объеме, не превышающем разницы между доведенными до него соответствующими лимитами бюджетных обязательств и принятыми, но не исполненными бюджетными обязательствами.»;
в) в пункте 7 словосочетание «платежными и иными документами» заменить словосочетанием «распоряжениями и иными документами»;

г) в абзаце четвертом пункта 8 словосочетание «платежном документе» заменить словом «распоряжении»;
д) в пункте 9 словосочетание «платежных документов» заменить словом «распоряжений»;

6) в статье 30:
1) пункт 1 изложить в следующей редакции:

         «1. Под кассовым планом в соответствии со статьей 217.1 Бюджетного Кодекса Российской Федерации понимается прогноз поступлений в бюджет и перечислений из бюджета в текущем финансовом году в целях определения прогнозного состояния единого счета бюджета, включая временный кассовый разрыв и объем временно свободных средств.»;

2) в абзаце втором пункта 2 словосочетание «кассовых выплат» заменить словом «перечислений»;

 7) статью 31 изложить в следующей редакции:

«Статья 31. Лицевые счета для учета операций по исполнению бюджета поселения

1. Учет операций по исполнению бюджета поселения производится на лицевых счетах, открываемых в Комитете по финансам администрации Тулунского муниципального района, на лицевом счете, открываемом администрации Азейского сельского поселения в Федеральном казначействе;

      2. Открытие и ведение лицевых счетов в Комитете по финансам администрации Тулунского муниципального района осуществляется в порядке, установленном Комитетом по финансам администрации Тулунского муниципального района в соответствии с требованиями, установленными Федеральным казначейством.»;
     8) в пункте 7 статьи 33 цифру «40» заменить цифрой «38»;
     9) абзац второй пункта 2 статьи 38 изложить в следующей редакции:
«К годовому отчету об исполнении бюджета прилагается пояснительная записка, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения об иных результатах использования бюджетных ассигнований, отчет об исполнении резервного фонда администрации Азейского муниципального образования, иная бюджетная отчетность об исполнении соответствующего бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации.».
2. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Азейский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Азейского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Азейского
сельского поселения                                                                         Т.Г. Кириллова
PAGE
3